Met de uithangende zegels van Brien van Honswijk, Arend van Arkel, Otto van Zoelen, Hubrecht van Zoelen Ottooszoon en Hubrecht van Zoelen Wouterszoon, het eerstbedoelde in bruine, de overige in groene was,

Oorspr. - Alg. Rijksarchief, Nassausche Domeinraad, inv. no. 507.

(In dorso: dits die brief alse van warnisse van Bricns goede).

98. WILLEM IV VAN HORNE, HEER VAN ALTENA, GEEFT AAN TIELMAN VAN SLEEUWIJK EEN WAARD TE SLEEUWIJK IN ERFPACHT.

1343 Mei 8.

Nos, Wilhelmus de Hoerne et de Althena dominus, notum facimus universis presentes litteras visuris et auditoris, quod nostra ac heredum nostrorum utilitate in hoc diligentius prepensata, concessimus et concedimus per presentes Tilmanno dicto de Slewijck erga nos pro se et suis heredibus conducenti et recipienti, insulam nostram Slewijck situatam cum omnibus ejus augmentatombus et diminutionibus que sibi accidere poterint, habendam, tenendam et possidendam per predictum Tilmannum et suos heredes pro censu hereditario videlicet quadraginta solidis nigrorum thurorensium parvorum, solvendis nobis vel nostris heredibus per prefatum Tilmannum et ejus heredes perpetue et hereditarie singulis annis in festo beate Walburgis virginis aut infra quindenam postea sine captione. Quod si non fecerint, extunc dicta insula in omni modo et forma prout tempore seu termino illo quo predictus Tilmannus vel ejus heredes solutionem prenotati census hereditarii nobis seu nostris heredibus ut premittitur faciendam neglexerint, situata fuerit, nobis vel nostris heredibus devoluta erit libere et solute, contradictione cujuslibet non obstante, sic quod cum eadem insula nostram disponere poterimus quamlibet voluntatem. Eciam est conditio natum quod idem

Tilmannus vel ejus heredes nobis seu nostris heredibus predictam insulam pro prefato censu quocumque ipsis conveniens fuerit, dimittere poterint et resignare, soluto tamen nobis seu nostris heredibus censu pro termino illius anni, in quo hujusmodi resignatio fecerint, competente, omni fraude et dolo exclusis penitus in premissis. Hujus in testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum feria quinta post festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, anno Domini MCCC^{mo} quadragesimo tercio.

Afschr. - Leenkamer Holland, no. Sz, ze ged., fol. 30 verso (Aldaar ook een vertaling in het Nederlandsch).

Regest: Muller, Regesta Hannonensia, blz. z88.

99. TEN OVERSTAAN VAN NOTARIS SELEKINUS VOS EN GETUIGEN VERZOEKT GERARD VAN HORNE, HEER VAN ALTENA, AAN KANUNNIKEN VAN HET KAPITTEL VAN OUDMUNSTER TE UTRECHT, DAT HEM DE GOEDEREN IN PACT GEGEVEN ZULLEN WORDEN, WELKE ZIJN VOORVADEREN IN PACT PLACHTEN TE HEBBEN. DE KANUNNIKEN WILLIGEN DIT VERZOEK, OP ZEKERE VOORWAARDEN IN. GERARD VAN HORNE STELT BORGEN VOOR DE NAKOMING VAN ZIJN VERPLICHTINGEN. BLIJFT HIJ DAARMEDE IN GEBREKE, DAN ZULLEN DE BORGEN TE UTRECHT IN LEISTING GAAN.

1344 Juli 1.

In Dei nomine, Amen. Anno nativitatis Ejusdem millesimo trecentesimo quadragesimo quarto, indictione duodecima, prima die mensis Julii, hora campletorii vel quasi, in venerabilium virorum dominorum Johannis de Hoy, Johannis de Zande, Johannis Graward, Tielmanni ex Campo, Quirici de Aest, Hermanni de Lutselenborch, Johannis uten Leen, Wilhelmi de Odenkercke, Wilhelmi Cardinael et Bettonis Blic, canonicorum capitularium ecclesie sancti Salvatoris Trajectensis, meique notarii publici subscripti et testium infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum), constitutus nobilis vir, dominus Gerardus de Horne et de Altenae, idem nobilis eosdem dominos humiliter requisivit ut sibi quedam bona que progenitores sul hactenus a capitulo dicte ecclesie sancti Salvatoris sub annuo pacto tenere consueverunt ¹⁾, sub modo et forma quibus dicti sul progenitores ca tenuerunt, concedere dignaverent. Qui domini, producta per eos quadam littera veris sigillis ecclesie sancti Salvatoris predictae ac quondam domini Gerardi de Altenae, dicti nobilis progenitoris, sigillata prout prima facie apparuit, eidem responderunt in hunc modum, quad hujusmodi bona dicto nobili concedere vellent, sub modo et forma quibus sul progenitores ca ab ipsis et corum ecclesia hactenus tenuerunt et juxta littere predictae continenciam et tenorem, cujus quidem littere tenarem transscribi et transsumi sub sigillis dicte ecclesie et ejusdem nobilis mandaverunt, volentes ut due littere fierent sub equali forma ex eadem, quarum unam idem nobilis retinere deberet aliamque eisdem dominis exhibere. Quibus sic actis idem nobilis se ad solvendum decem marcas prout in dicta littera narratur et exhibicionem ejusdem littere dictis dominis infra hinc et festum beate Marie virginis assumpcionis astrinxit, nisi medio tempore legitimis litteris seu aliis documentis ostendere possit quod ad solucionem dictarum decem marcarum minime teneatur, super quarum marcarum solucionem et dicte littere exhibicionem, ut predictum est, dictus nobilis discretos viros Engeibertum de Angle et Leonium ex Campo constituit suos fidejussores sub tali modo et forma, quod si idem nobilis hujusmodi decem marcas infra tempus predictum eisdem dominis non solveret nec litteram suo sigillo sigillatam exhiberet, extunc dicti fidejussores ad requisicionem et monicionem dictorum dominorum seu eorum certi nuncii intrare ²⁾ deberent civitatem Trajectensem, non exituri vel recessuri nisi prius dictis dcmnis dicte decem marce essent integraliter persolute et prefata littera

esset eis tradita cum effectu. Et hec premissa dicti fidejussores eisdem dominis legitime stipulantibus fide prestita promiserunt. Insuper promisit idem nobilis fide prestita corporali quod si aliquem suorum fidejussorum ab hac luce migrare contingat, quod absit, dictis dominis de premissis non satisfactis, quod extunc dictus fidejussor superstes una cum dicto nobili ad monitionem dictorum dominorum seu eorum certi nuncii civitatem Trajectensem intrabunt ut predictum est, non recessuri donec alter fidejussor idoneus in loco defuncti fuerit constitutus.

Deinde dicti domini una cum dicto domino Gerardo nobili ad ecclesiam sancti Salvatoris predictam accesserunt et prestito a nobili predicto in altari sancti Salvatoris ibidem juramento manu sua dextera corporaliter, tactis de premissis condicionibus per ipsum servandis et quod ecclesiam sancti Salvatoris predictam in omne tempus sequens tamquam fidelis pactionarius ecclesie predicte in bonis acquisitis seu adhuc-acquirendis postmodum pro suo passe et nosse fideliter promovebit, quibus sic actis dicti domini eidem nobili bona hujusmodi concesserunt. Acta fuerunt hec Trajecti in domo dicti domini Johannis de Hoy et in choro ecclesie sancti Salvatoris predicte sub anno, indictione, mense, die et hora supradictis, presentibus ibidem discretis viris dominis Arnolda de Slusa, sancte Marie et Godfrido de Tuel, sancti Petri ecclesiarum Trajectensium canonicis, Wilhelmo de Risewijc, milite, Staeskino de Brakel, armigero et Johanne dicto Stael, clerico, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Selekinus dictus Vos de Embrica, clericus Trajectensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, premissis omnibus et singulis superius per me conscriptis et narratis, una cum dictis testibus presens interfui, ea vidi et audivi et in hanc formam publicam redegi meoque signo solito et consueto signavi rogatus.

Met teeken van Selekinus Vos.

1) De tekst heeft hier, klaarblijkelijk ten onrecht., ingevoegd: concedere.

2) Het woord presentia is uitgevallen.

Oorspr. - Rijksarchief te Utrecht, Oudmunster, no. 140.

Regest: Muller, Regesta Hannonensia, blz. 293

100. DEKEN EN KAPITTEL VAN OUDMUNSTER TE UTRECHT GEVEN DE GOEDEREN, WELKE WIJLEN WILLEM IV VAN HORNE, HEER VAN ALTENA, VAN HEN IN ERFPACHT HIELD, AAN ZIJN ZOON GERARD IN ERFPACHT ¹⁾).

1344 Juli 1.

Regest: Muller, Regesta Hannonensia, blz. 293.

¹⁾ *Deze oorkonde is vrijwel woordelijk gelijkloidend aan die van 1301 Juni 28 en daarom niet in extenso afgedrukt.*

101. KEIZER LODEWIJK BELEENT DIEDERIK VAN HORNE, ALS VOOGD OVER DEN MINDERJARIGEN WILLEM VAN HORNE, MET HET KASTEEL ALTENA EN AL HETGEEN DAARBIJ BEHOORT, OP VOORWAARDE DAT HIJ DEN EED VAN TROUW EN MANSCHAP AAN DIEDERIK GRAAF VAN CLEVE ZAL ZWEREN.

1345 December 20.

Nos Ludowicus, Dei gratia Romanorum imperator, semper augustus, ad universorum notitiam valumus pervenire, quod nos, non solum propter grata et accepta servicia, que nobis et imperio strenuus vir, Gerhardus de Hurnein, bone memorie, fideliter exhibuit, verum eciam pro eo, quod idem spectabili Wilhelmo, pie recordationis, quondam comiti Hollandie, sororio nostro predilecto, cujus comitatus, dominiorum seu terrarum, per ipsum dimissorum, serenissima domina Margaretha imperatrix, conthoralis nostra liarissima, de jure ac terre consuetudine heres existit et successor generalis sit, constanter apposuit ac suis adherebat serviciis, ut crudelitatem mortis ejus amore et studio subire minime formidaret, Thericum de Hurnein, fidelem nostrum dilectum, de castro Altena ac universis pertinenciis ipsius, quod dictus Gerhar[du]s reliquit et de quo a prefato comite Hollandie infcodatus fuit, quod eciam Wilhelmo, fratri prefati Gerhardi tanquam vero heredi et proximiori jure successionis et hereditatis debetur, nomine ipsius Wilhelmi, cum adhuc infra annos discretionis existat, infeodavimus et presentibus infeodamus et contendimus quidquid sibi in hoc de jure vel racione imperii, seu successionis dicti, comitatus, ut supra conferre possumus et debemus, non obstante ejus absentia, cum ipsum presentem quoad actum infeodacionis istius reputemus, ita tamen quod prefatus Thericus prenomiatum castrum cum universis suis pertinenciis et obventionibus dicto Wilhelmo tanquam tutor legitimus portat, teneat et conservat, tamdiu donec ipse Wilhelmus ad pubertatem et temporis maturitatem, qua eadem feoda personaliter recipere valeat et tenere deveniat et decurrat. Volumus eciam, quod sepedictus Thericus, nostro et imperii nostri

nobili viro, Therico, comiti Clevensi, fideli nostro dilecto, fidelitatis et homagii prestat. juramentum.

In cujus rei testimonium presentes nostre majestatis sigillo jussimus communiri. Datum in oppido nostro Monaci XX die mensis Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, regni nostri anno tricesimo secundo, imperio nostro decimo octavo.

Met uithangend zegel van Keizer Lodewijk in witte was (geschonden).

Oorspr. - Archief Altena, no. 34.

102. HEINRICUS, ABT VAN ST. PAULUS TE UTRECHT, VIDIMEERT DE OORKONDE VAN 1292 OCTOBER 18, WAARBIJ WILLEM II VAN HORNE, HEER VAN ALTENA, BEPAALT, DAT DE BEWONERS EN ERVEN VAN EENIGE DORPEN IN ALTENA VRIJ ZULLEN ZIJN VAN HET MAKEN VAN DEN MERWEDEDIJK.